
 

 
Telefon      Bankovní spojení    IČO 

388 321 129 + záznamník    Česká spořitelna, a.s.    60098741 

388 321 191, mob. 607 022 876    661176329/0800 
e-mail: skola@lhenice.cz     107 - 661176329/0800 

 

 

SOUHLAS SE ZALOŽENÍM/DALŠÍM VYUŽITÍM E-MAILOVÉ ADRESY MIMO EU 
 
 
Zákonný zástupce (jméno, příjmení) ..........................................................................................  

uděluje za žáka / žákyni (jméno, příjmení, rok narození)………………………………………….…….. 

 

SOUHLAS 

Základní škole a Mateřské škole Lhenice, Školní 284, 384 02 Lhenice  

 

k dalšímu využití e-mailového účtu, který škola založila mému dítěti u poskytovatele mimo EU  

 

a to v podobě *…………………………………………..@lheniceskola.cz  

(doplňte*jmeno.prijmeni) u poskytovatele e-mailových adres a úložiště Google za účelem 

distančního vzdělávání prostřednictvím Google učebny, které škola vykonává podle § 184a 

zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), přičemž používání účtu představuje kvůli technologii 

poskytovatele předávání osobních údajů mimo Evropskou unii, konkrétně do USA, kde podle 

rozsudku Soudního dvora Evropské unie ve věci C-311/18 neodpovídá úroveň ochrany 

osobních údajů požadavkům vyžadovaným podle unijního práva a právní předpisy USA 

nepřiznávají subjektům údajů práva vymahatelná vůči orgánům USA před soudy. Podrobněji 

„Rozsudek SDEU C-311/18 (Schrems II) a jeho důsledky“.  

 

 

Podpis zákonného zástupce ...................................  

 

v .............................. dne .......................  

 

 
Další informace:  
Neudělení či odvolání souhlasu nemá za následek jakékoliv znevýhodnění či poškození žáka / žákyně 
a jeho práv ze strany školy.  
Souhlas můžete kdykoliv odvolat, požadovat výmaz a opravu osobních údajů, a to e-mailem, telefonicky 
či dopisem předaným či zaslaným škole. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost použití osobních 
údajů do doby tohoto odvolání.  
Žák / žákyně i zákonný zástupce mají právo na přístup ke zpracovávaným osobním údajům a pořízení 
jejich kopie, na informace o způsobu jejich zpracování. Mohou požadovat omezení jejich zpracování, 
dále mohou podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.  
Podrobnosti o zpracování osobních údajů najdete na https://www.skolalhenice.cz/zakladni-
skola/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju 
 

  

mailto:skola@lhenice.cz
https://www.skolalhenice.cz/zakladni-skola/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju
https://www.skolalhenice.cz/zakladni-skola/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju

